С
А
М
А
РА
  |
  Р
О

16 17КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ Номенклатура шарошечных долот TechnoPro (TCNP)
ШароШеЧные доЛота TECHNOPRO (TCNP)
усЛовное оБознаЧение
139,7 (5 1/2) TCNP 535 K
Диаметр долота, мм Диаметр долота, дюйм Продуктовая линия Код IADC Доп.суффикс
 (указывается при
нестандартной резьбе)
Наименование
Диаметр долота
Код IADC
Присоединительная резьба Вес
брутто, кг
Габариты
упаковки, мм
мм дюйм API ГОСТ
1 2 3 4 5 6 7 8
139,7 (5 1/2) TCNP115K 139,7 5 1/2 115 Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 12,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP214K 139,7 5 1/2 214 Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP425K 139,7 5 1/2 425X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 12,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP525K 139,7 5 1/2 525X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP535K 139,7 5 1/2 535X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP635K 139,7 5 1/2 635Y Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) TCNP735K 139,7 5 1/2 735Y Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
142,9 (5 5/8) TCNP545 142,9 5 5/8 545X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 13,5 170х170х290
142,9 (5 5/8) TCNP545K 142,9 5 5/8 545X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
146,0 (5 3/4) TCNP535 146,0 5 3/4 535X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 13,5 170х170х290
149,2 (5 7/8) TCNP215 149,2 5 7/8 215 Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 14,5 170х170х290
149,2 (5 7/8) TCNP325 149,2 5 7/8 325 Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 14,5 170х170х290
149,2 (5 7/8) TCNP515 149,2 5 7/8 515X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 14,5 170х170х290
149,2 (5 7/8) TCNP525K 149,2 5 7/8 525X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
152,4 (6) TCNP115 152,4 6 115 Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 14,8 195х195х310
152,4 (6) TCNP515 152,4 6 515X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 15,8 195х195х310
152,4 (6) TCNP525K 152,4 6 525X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,8 195х195х310
155,6 (6 1/8) TCNP515 155,6 6 1/8 515X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 17,8 195х195х310
155,6 (6 1/8) TCNP545 155,6 6 1/8 545X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 17,8 195х195х310
158,7 (6 1/4) TCNP515 158,7 6 1/4 515X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 17,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) TCNP125 165,1 6 1/2 125 Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) TCNP425 165,1 6 1/2 425X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) TCNP525 165,1 6 1/2 525X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) TCNP545 165,1 6 1/2 545X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) TCNP625 165,1 6 1/2 625Y Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 19,8 195х195х310
171,4 (6 3/4) TCNP115 171,4 6 3/4 115 Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
171,4 (6 3/4) TCNP515 171,4 6 3/4 515X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 19,8 195х195х310
190,5 (7 1/2) TCNP115 190,5 7 1/2 115 Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 28,3 255х255х389
190,5 (7 1/2) TCNP215 190,5 7 1/2 215 Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 29,3 255х255х389
190,5 (7 1/2) TCNP535 190,5 7 1/2 535X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 30,3 255х255х389
200,0 (7 7/8) TCNP525 200,0 7 7/8 525X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 33,3 255х255х389
200,0 (7 7/8) TCNP625 200,0 7 7/8 625Y Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 33,3 255х255х389
200,0 (7 7/8) TCNP635X 200,0 7 7/8 635X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 32,3 255х255х389
номенКЛатура ШароШеЧныХ доЛот TCNP
18 19КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ
Наименование
Диаметр долота

1 2 3 4 5 6 7 8
203,2 (8) TCNP635X 203,2 8 635X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 32,3 255х255х389
215,9 (8 1/2) TCNP525 215,9 8 1/2 525X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 37,3 255х255х389
222,3 (8 3/4) TCNP525 222,3 8 3/4 525X Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 39,3 255х255х389
222,3 (8 3/4) TCNP625 222,3 8 3/4 625Y Pin 4 1/2 Reg Ниппель З-117 40,3 255х255х389
241,3 (9 1/2) TCNP115 241,3 9 1/2 115 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 53,9 295х295х439
241,3 (9 1/2) TCNP215 241,3 9 1/2 215 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 55,9 295х295х439
241,3 (9 1/2) TCNP535 241,3 9 1/2 535X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 58,9 295х295х439
244,5 (9 5/8) TCNP115 244,5 9 5/8 115 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 54,9 295х295х439
244,5 (9 5/8) TCNP215 244,5 9 5/8 215 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 56,9 295х295х439
244,5 (9 5/8) TCNP545 244,5 9 5/8 545X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 57,9 295х295х439
250,8 (9 7/8) TCNP115 250,8 9 7/8 115 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 55,9 295х295х439
250,8 (9 7/8) TCNP215 250,8 9 7/8 215 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 57,9 295х295х439
250,8 (9 7/8) TCNP525 250,8 9 7/8 525X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 58,9 295х295х439
250,8 (9 7/8) TCNP625 250,8 9 7/8 625Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 59,9 295х295х439
250,8 (9 7/8) TCNP635 250,8 9 7/8 635Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 61,9 295х295х439
269,9 (10 5/8) TCNP535 269,9 10 5/8 535X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 69,9 295х295х439
295,3 (11 5/8) TCNP215 295,3 11 5/8 215 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 88,9 340х340х524
295,3 (11 5/8) TCNP535 295,3 11 5/8 535X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 86,9 340х340х524
295,3 (11 5/8) TCNP625 295,3 11 5/8 625Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 91,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP115 311,1 12 1/4 115 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 89,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP135 311,1 12 1/4 135 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 92,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP215 311,1 12 1/4 215 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 93,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP235 311,1 12 1/4 235 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 90,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP315 311,1 12 1/4 315 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 91,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP335 311,1 12 1/4 335 Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 93,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP425 311,1 12 1/4 425X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 91,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP515 311,1 12 1/4 515X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 93,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP535 311,1 12 1/4 535X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 95,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP625 311,1 12 1/4 625Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 93,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP635 311,1 12 1/4 635Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 94,9 340х340х524
311,1 (12 1/4) TCNP715 311,1 12 1/4 715Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 94,9 340х340х524
номенКЛатура ШароШеЧныХ доЛот TCNP
шАРОшечНые ДОЛОТА HORIZONTALDIRECTIONALDRILLING (HDD)
усЛовное оБознаЧение
139,7 (5 1/2) HDD 50 K S
Диаметр долота,
мм
Диаметр долота,
дюйм
Продуктовая
линия
Серия долот Доп.суффикс
 (указывается при
нестандартной
резьбе)
Доп.суффикс
 (указывается для
долот с герметизи-
рованной опорой)
•	 40 — с IADC 417-447
•	 50 — с IADC 517-527
•	 55 — с IADC 537-547
•	 60 — с IADC 617-647
•	 70 — с IADC 717-747
Наименование
Диаметр долота
Код IADC
Присоединительная резьба Вес
брутто, кг
Габариты
упаковки, мм
мм дюйм API ГОСТ
1 2 3 4 5 6 7 8
139,7 (5 1/2) HDD50Ks 139,7 5 1/2 527X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) HDD55Ks 139,7 5 1/2 547X Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) HDD60Ks 139,7 5 1/2 627Y Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
139,7 (5 1/2) HDD70Ks 139,7 5 1/2 737Y Pin 2 7/8 Reg Ниппель З-76 13,5 170х170х290
165,1 (6 1/2) HDD50s 165,1 6 1/2 517X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 18,8 195х195х310
165,1 (6 1/2) HDD55s 165,1 6 1/2 547X Pin 3 1/2 Reg Ниппель З-88 19,8 195х195х310
номенКЛатура ШароШеЧныХ доЛот HDD
Номенклатура шарошечных долот HorizontalDirectionalDrilling (HDD)
20 21КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ Номенклатура шарошечных долот Standard (STD)
усЛовное оБознаЧение
295,3 (11 5/8) STD 543
Диаметр долота, мм Диаметр долота, дюйм Продуктовая линия Код IADC
шАРОшечНые ДОЛОТА STANDARD (STD)
номенКЛатура ШароШеЧныХ доЛот STD
Наименование
Диаметр долота
Код IADC
Присоединительная резьба Вес
брутто, кг
Габариты
упаковки, мм
мм дюйм API ГОСТ
1 2 3 4 5 6 7 8
295,3 (11 5/8) STD543 295,3 11 5/8 543X Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 94,9 340Х340Х524
349,2 (13 3/4) STD633 349,2 13 3/4 633Y Pin 6 5/8 Reg Ниппель З-152 137,9 430х430х676
393,7 (15 1/2) STD311 393,7 15 1/2 311 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 182,9 430х430х676
393,7 (15 1/2) STD543 393,7 15 1/2 543X Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 192,9 430х430х676
444,5 (17 1/2) STD111 444,5 17 1/2 111 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 207,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD211 444,5 17 1/2 211 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 221,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD311 444,5 17 1/2 311 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 213,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD423 444,5 17 1/2 423X Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 221,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD523 444,5 17 1/2 523X Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 227,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD623 444,5 17 1/2 623Y Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 227,6 475х475х702
444,5 (17 1/2) STD713 444,5 17 1/2 713Y Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 224,6 475х475х702
490,0 (19 19/64) STD111 490,0 19 19/64 111 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 261,8 690х690х807
490,0 (19 19/64) STD213 490,0 19 19/64 213 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 286 690х690х807
490,0 (19 19/64) STD311 490,0 19 19/64 311 Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 286,8 690х690х807
490,0 (19 19/64) STD423 490,0 19 19/64 423X Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 275,8 690х690х807
490,0 (19 19/64) STD523 490,0 19 19/64 523X Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 287,8 690х690х807
490,0 (19 19/64) STD623 490,0 19 19/64 623Y Pin 7 5/8 Reg Ниппель З-177 286,8 690х690х807

Диаметр долота
Код IADC
Исполнение
хвостовика
Вес
брутто, кг
Габариты упаковки*,
мм
мм дюйм
1 2 3 4 5 6 7
Комплект секций 139,7 (5 1/2) TCNP525K 139,7 5 1/2 525X Полный 14,5 170х170х290
Комплект секций 142,9 (5 5/8) TCNP545K 142,9 5 5/8 545X Полный 15,5 170х170х290
Комплект секций 165,1 (6 1/2) TCNP115 165,1 6 1/2 115 Укороченный 16,8 195х195х310
Комплект секций 165,1 (6 1/2) TCNP545 165,1 6 1/2 545X Полный 20,8 195х195х310
Комплект секций 165,1 (6 1/2) TCNP625 165,1 6 1/2 625Y Укороченный 17,8 195х195х310
Комплект секций 200,0 (7 7/8) MTR117 200,0 7 7/8 117 Укороченный 28,3 255х255х389
Комплект секций 200,0 (7 7/8) MTR517 200,0 7 7/8 517X Укороченный 29,3 255х255х389
Комплект секций 200,0 (7 7/8) TCNP115 200,0 7 7/8 115 Укороченный 26,3 255х255х389
Комплект секций 200,0 (7 7/8) TCNP525 200,0 7 7/8 525X Укороченный 28,3 255х255х389
Комплект секций 215,9 (8 1/2) MTR537 215,9 8 1/2 537X Полный 40,3 255х255х389
Комплект секций 222,3 (8 3/4) MTR527 222,3 8 3/4 527X Полный 40,3 255х255х389
Комплект секций 222,3 (8 3/4) TCNP115 222,3 8 3/4 115 Укороченный 33,3 255х255х389
Комплект секций 222,3 (8 3/4) TCNP525 222,3 8 3/4 525X Полный 40,3 255х255х389
Комплект секций 222,3 (8 3/4) TCNP525 222,3 8 3/4 525X Укороченный 35,3 255х255х389
Комплект секций 250,8 (9 7/8) TCNP535 250,8 9 7/8 535X Полный 66,9 295х295х439
Комплект секций 295,3 (11 5/8) TCNP535 295,3 11 5/8 535X Полный 100 500х698х264
Комплект секций 311,1 (12 1/4) MTR537 311,1 12 1/4 537Х Полный 108 500х698х264
Комплект секций 311,1 (12 1/4) TCNP115 311,1 12 1/4 115 Укороченный 87 500х698х264
Комплект секций 311,1 (12 1/4) TCNP535 311,1 12 1/4 535X Укороченный 91 500х698х264
Комплект секций 311,1 (12 1/4) TCNP535 311,1 12 1/4 535X Полный 105 500х698х264
Комплект секций 393,7 (15 1/2) GRDP215 393,7 15 1/2 215 Полный 202 600х782х334
Комплект секций 444,5 (17 1/2) GRDP115 444,5 17 1/2 115 Полный 214 600х782х334
Комплект секций 444,5 (17 1/2) GRDP635 444,5 17 1/2 635Y Полный 225 600х782х334
Комплект секций 490,0 (19 19/64) GRDP545 490,0 19 19/64 545X Полный 282 653х983х344
Комплект секций 660,4 (26) GRDP615 660,4 26 615Y Полный 580 770х1178х414
СЕКЦИИ ДОЛОТ
КОмПЛЕКТ СЕКЦИЙ
С ПОЛНым хвОСТОвИКОм
КОмПЛЕКТ СЕКЦИЙ

Секция долота 165,1 (6 1/2) RS615 165,1 6 1/2 615Y Укороченный 6 -
Секция долота 165,1 (6 1/2) TCNP525 165,1 6 1/2 525X Полный 7 -
Секция долота 165,1 (6 1/2) TCNP525 165,1 6 1/2 525X Полный 7 -
Секция долота 165,1 (6 1/2) TCNP525 165,1 6 1/2 525X Полный 7 -
Секция долота 200,0 (7 7/8) MTR537 200,0 7 7/8 537X Полный 12 -
Секция долота 200,0 (7 7/8) MTR537 200,0 7 7/8 537X Полный 12 -
Секция долота 200,0 (7 7/8) MTR537 200,0 7 7/8 537X Полный 12 -
Секция долота 200,0 (7 7/8) RS617 200,0 7 7/8 617Y Укороченный 10 -
Секция долота 222,3 (8 3/4) RS615 222,3 8 3/4 615Y Укороченный 11 -
Секция долота 222,3 (8 3/4) RS627 222,3 8 3/4 627Y Укороченный 12 -
Секция долота 311,1 (12 1/4) RS615 311,1 12 1/4 615Y Укороченный 27 -
Секция долота 311,1 (12 1/4) TCNP215 311,1 12 1/4 215 Полный 31 -
Секция долота 311,1 (12 1/4) TCNP215 311,1 12 1/4 215 Полный 31 -
Секция долота 311,1 (12 1/4) TCNP215 311,1 12 1/4 215 Полный 31 -
Секция долота 311,1 (12 1/4) TCNP535 311,1 12 1/4 535X Полный 32 -
Секция долота 444,5 (17 1/2) GRDP535 444,5 17 1/2 535Y Полный 77 -
Секция долота 444,5 (17 1/2) GRDP535 444,5 17 1/2 535Y Полный 76 -
* Если габариты упаковки отсутствуют, указан вес нетто. Габариты упаковки определяются
в зависимости от количества.
Наименование